«Керöс»
сикт овмöдчанiнса администрация

	Администрация
сельского поселения «Керес»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 апреля 2025 года
	                                                    № 05

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Керес)

Об утверждении плана мероприятий по проведению инвентаризации муниципального имущества администрации сельского поселения «Керес»

[bookmark: _Hlk4424530]На основании распоряжения Правительства Республики Коми от 18 марта 2025 года № 114-р, администрация сельского поселения «Керес»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению инвентаризации муниципального имущества администрации сельского поселения «Керес (далее - План) согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление от 18.11.2019 г. № 75 «Об утверждении плана мероприятий по проведению инвентаризации муниципального имущества администрации сельского поселения «Керес»
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения                                                 Е.В. Королева

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Керес»
от 30 апреля 2025 № 05

План по проведению инвентаризации движимого и недвижимого имущества администрации сельского поселения «Керес»

	№ п/п
	Мероприятия
	Результат исполнения мероприятий
	Срок исполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4

	Инвентаризация муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Керес», закрепленного за муниципальным образованием сельского поселения «Керес»

	1
	Организация работы по проведению инвентаризации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Керес», закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения
	Организация и принятие планов проведении инвентаризации и создание комиссии
	до 20
ноября
2025 г.

	2
	Проведение инвентаризации муниципального имущества МО СП «Керес» (выявление фактического наличия, их характеристик и сопоставление последующих данных с бухгалтерскими данными и данными реестра муниципального МО СП «Керес»)
	Актуализация балансодержателями данных о муниципальном имуществе, выявление неучтенных объектов, определение технического состояния, приведение учетных данных в соответствии с бухгалтерским учетом и реестром муниципального имущества МО СП «Керес»
	до 01 октября 2025 г.

	3
	Представление в администрацию МР «Корткеросский» информации о выполнении пункта 1 настоящего Плана
	Представление информации о проделанной работе
	до 20
ноября
2025 г.

	4
	Представление в администрацию МР «Корткеросский»
а) материалов по результатам проведенной инвентаризации муниципального имущества МО СП «Керес» соответствии с пунктом 2 настоящего Плана;
б) предложения по оптимизации использования муниципального имущества МО СП «Керес»
	Представление итоговых документов по инвентаризации муниципального имущества МО СП «Керес» и предложений по дальнейшему использованию муниципального имущества МО СП «Керес»
	до 30 декабря
2025 г.

	Инвентаризация муниципального имущества МО СП «Керес», составляющего имущество казны МО СП «Керес»

	5
	Проведение инвентаризации муниципального имущества МО СП «Керес», составляющего имущество казны МО СП «Керес»
	Подготовка и утверждение акта инвентаризации, инвентаризационных описей, фотоматериалов, составляющих имущество казны МО СП «Керес»
	до 30 октября
2025 г.

	6
	Подготовка предложений по оптимизации дальнейшего использования муниципального имущества МО СП «Керес», составляющего имущество казны МО СП «Керес»
	Предложения по дальнейшему использованию муниципального имущества МО СП «Керес», составляющего имущество казны МО СП «Керес»
	до 01 февраля
2026 г

	Подведение итогов проведения инвентаризации МО СП «Керес»

	7
	Проведение мероприятий по актуализации данных автоматизированной системы «Учет и управление объектов государственной собственности Республики Коми и муниципальной собственности» (АСУС) на основании представленных материалов инвентаризации МО СП «Керес»
	Актуализация данных автоматизированной системы «Учет и управление объектов государственной собственности Республики Коми и муниципальной собственности» (АСУС)
	2026 г.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]